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Acta de reunió de la Mesa de Contractació de la UPC 

 
Número d’expedient: SE063000AM2023081 
Objecte del contracte: Acord marc del servei d’assessorament legal i defensa en judici de la 
UPC i de les entitats del grup UPC. 
 
Procediment: obert no harmonitzat (3 sobres) 
Data: 21 de març de 2024 
Hora d’inici de la sessió: 10.00 h 
Lloc: reunió virtual. 
 
Assistents 
 
De conformitat amb la Resolució del Rector núm. 325/2021, de 18 de març (DOGC núm. 8378, de 
31/03/2021), els membres de la mesa de contractació que assisteixen a aquesta reunió són: 
 
President: 

Joan Morera Valls, cap del Servei de Contractació Administrativa i Compres 
 
Vocals: 

Sergi Canet Prado, assessor jurídic del Servei de Contractació Administrativa i Compres 
Núria Pla Ferrer, cap del Servei de Control de Gestió 
Maria González Álvarez, cap de la Unitat de Compres 

  
Secretària: 

Mònica Cortijo Suriol, tècnica del Servei de Contractació Administrativa i Compres 
 
 
Desenvolupament de la sessió 
 
Constituïda la mesa de contractació, es fa constar que els licitadors 
PRICEWATERHOUSECOOPERS TAX & LEGAL, SL i ROUSAUD COSTAS DURAN, SLP han 
respost dins de termini el requeriment d’aclariment de les seves ofertes del lot 2 i lot 4 
respectivament, efectuat per acord de la sessió de la Mesa de Contractació de 22 de febrer de 2024. 
Així mateix, es fa constar que el licitador MIGUEL CAPUZ SOLER no ha respost el requeriment 
d’aclariment de la seva oferta del lot 5. 
 
Seguidament, es pren en consideració l’informe tècnic de valoració de les ofertes (sobre C), emès per 
la persona responsable del contracte de conformitat amb els criteris avaluables de forma automàtica. 

 
Una vegada examinat l’informe es considera correcte el seu contingut i la proposta de classificació 
provisional de les ofertes per ordre decreixent de puntuació. 
 
El president exposa que, abans de fer una proposta definitiva de classificació de les ofertes i de 
conformitat amb la clàusula 11.6 del ilec administratiu i amb l’article 140.3 de la LCSP, per al bon 
desenvolupament del procediment cal confirmar les puntuacions obtingudes amb base a les 
declaracions sobre l’experiència del director/a proposat en les respectives ofertes, mitjançant 
l’acreditació de l’experiència declarada i valorada en l’informe. Així mateix, atesa la relació d’aquesta 
acreditació amb la de l’experiència mínima de 3 anys que es requereix per a participar, per 
simplificació administrativa s’hauria de requerir conjuntament, quedant la resta de la solvència per a 
ser requerida en el requeriment previ a l’adjudicació. Cal tenir en compte que aquesta acreditació no 
s’ha de requerir als licitadors del Lot 5 tal com s’indica en el plec administratiu. 
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Acords 
 
1) Aprovar el resultat provisional de la valoració d’acord amb els criteris avaluables de forma 

automàtica, així com el resultat de la classificació provisional de les ofertes d’acord amb els criteris 
d’adjudicació establerts en el plec de clàusules administratives, que consta en l’informe tècnic 
emès per la persona responsable del contracte, que s’adjunta com a annex a aquesta acta.  
 

2) Enviar requeriment, mitjançant comunicació electrònica, a les empreses que han resultat les tres 
primeres classificades provisionalment en els Lots 1, 2, 3 i 4, perquè en el termini de 10 dies hàbils 
presentin: 

 
− Documentació acreditativa referent a la solvència tècnica o professional mínima, prevista a 

l’apartat K.1 del quadre de característiques del plec de clàusules administratives, només la 
referent a l’experiència mínima de 3 anys que es requereix per a participar. 
 

− Documentació acreditativa de l’experiència del director/a del lot declarada a la seva oferta i 
que ha estat objecte de valoració com a criteri avaluable de forma automàtica (sobre C). 
 

 
 

No havent més assumptes a tractar, el president aixeca la sessió de la qual, com a secretària, estenc 
aquesta acta, que una vegada signada serà publicada al perfil de contractant de la UPC. 
 
 
La secretària     Vist i plau 
      El president 
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Núm. expedient   SE063000AM2023081 
 
 
INFORME DE VALORACIÓ DELS CRITERIS AVALUABLES DE FORMA AUTOMÀTICA 
(SOBRE C) 
 

Objecte del contracte: Acord marc per al servei d’assessorament legal i defensa en judici 
de la UPC i de les entitats del Grup UPC. 
 
 
Aplicant els criteris avaluables de forma automàtica establerts al plec de clàusules 
administratives, les empreses licitadores obtenen les puntuacions següents: 
 
 

LOT 1 - DRET ADMINISTRATIU  

CRITERIS AVALUABLES DE FORMA 
AUTOMÀTICA 

(60 PUNTS) 
PREU 

Puntuació 
obtinguda 

EXPERIÈNCIA 
TOTAL Anys 

declarats 
Puntuació 
obtinguda 

BDO 34,83 +10 25 59,83 
DS Durán-Sindreu 33,03 +10 25 58,03 
FJM Advocats 31,97 +10 25 56,97 
ROUSAUD COSTAS DURAN 27,83 +10 25 52,83 
BUFET VALLBE 31,59 +10 25 56,59 

PWC (PricewaterouseCoopers Tx Legal) * 32,33 +3 0 32,33 
 

*OBSERVACIONS: PWC (PricewaterouseCoopers Tx Legal) ha declarat més de 3 anys però 
ha descrit serveis per un període inferior. 

 

LOT 2 - DRET LABORAL I DE LA 
SEGURETAT SOCIAL 

CRITERIS AVALUABLES DE FORMA 
AUTOMÀTICA 

(60 PUNTS)  
PREU 

Puntuació 
obtinguda 

EXPERIÈNCIA 
TOTAL Anys 

declarats 
Puntuació 
obtinguda 

FJM Advocats 30,92 +10 25 55,92 
BUFET VALLBE 32,03 +10 25 57,03 
PWC (PricewaterouseCoopers Tx Legal) ** 34,13 +3 18 52,13 

 
**OBSERVACIONS: PWC (PricewaterouseCoopers Tx Legal) ha declarat més de 3 anys però 
de la suma dels serveis descrits en resulten més de 8.  
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LOT 3 - DRET CIVIL I LLUITA CONTRA 
LA MOROSITAT  

CRITERIS AVALUABLES DE FORMA 
AUTOMÀTICA 

(60 PUNTS)  

PREU 
Puntuació 
obtinguda 

EXPERIÈNCIA 
TOTAL Anys 

declarats 
Puntuació 
obtinguda 

BDO 33,02 +10 25 58,02 
BUFETE BARRILERO - RASLA 30,95 +10 25 55,95 
DIGESTUM LEGAL 2 33,08 +10 25 58,08 
MARIA VILA 34,72 +8 18 52,72 

 
 

LOT 4 - DRET MERCANTIL  

CRITERIS AVALUABLES DE FORMA 
AUTOMÀTICA 

(60 PUNTS) 

PREU 
Puntuació 
obtinguda 

EXPERIÈNCIA 
TOTAL Anys 

declarats 
Puntuació 
obtinguda 

DENVER 34,52 +10 25 59,52 
PAGES CORTES 31,75 +10 25 56,75 
RCD 28,91 +10 25 53,91 
RMB ADVOCATS 31,42 +10 25 56,42 
VALLBE 34,08 +10 25 59,08 

 

LOT 5 - DRET PENAL  

CRITERIS AVALUABLES DE FORMA 
AUTOMÀTICA 

(60 PUNTS)  
PREU 

Puntuació 
obtinguda 

EXPERIÈNCIA 
TOTAL Anys 

declarats 
Puntuació 
obtinguda 

BDO 32,89 +10 25 57,89 
DENVER ABOGADOS 34,64 +10 25 59,64 
MARTELL ABOGADOS 30,39 +10 25 55,39 
MIGUEL CAPUZ SOLER *** 29,22 +10 0 29,22 
DIGESTUM LEGAL 29,37 +10 25 54,37 
MOLINS PARES SLP 31,19 +10 25 56,19 
RAMON Y CAJAL ABOGADOS SLP 33,38 +10 25 58,38 
SUSANA RODRIGUEZ PUENTE 28,18 +10 25 53,18 

 
***OBSERVACIONS: Miguel Capuz presenta una declaració responsable insuficient i no ha 
respost el requeriment d’aclariment. 
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Núm. expedient  SE063000AM2023081 
 
 
PROPOSTA DE VALORACIÓ TOTAL I CLASSIFICACIÓ D’OFERTES 
 
Tenint en compte el resultat de la valoració prèvia que es va efectuar seguint els criteris de 
valoració sotmesos a judici de valor (sobre B) i havent aplicat posteriorment els criteris avaluables 
de forma automàtica (sobre C), les empreses licitadores obtenen les puntuacions totals següents. 
 
Així mateix, atès que el plec de clàusules administratives estableix l’adjudicació de fins a un 
màxim de tres licitadors en cada lot i que el nombre màxim de lots adjudicats a un mateix licitador 
ha de ser de dos, havent aplicat l’ordre de preferència d’adjudicació de lots manifestat pels 
licitadors en el sobre A, la classificació resultant és la següent: 
 
 

Ordre LOT 1 - DRET ADMINISTRATIU  PUNTUACIÓ 
SOBRE B 

PUNTUACIÓ 
SOBRE C TOTAL 

1 FJM Advocats 34 56,97 90,97 
2 BDO 30 59,83 89,83 
3 ROSEAUD COSTAS DURAN 37 52,83 89,83 
4 BUFET VALLBE 33 56,59 89,59 
5 DS Durán-Sindreu 30 58,03 88,03 
6 PWC (PricewaterouseCoopers Tx Legal) 30 32,33 62,33 

 
 

Ordre LOT 2 – DRET LABORAL I DE LA 
SEGURETAT SOCIAL  

PUNTUACIÓ 
SOBRE B 

PUNTUACIÓ 
SOBRE C TOTAL 

1 BUFET VALLBE 36 57,03 93,03 
2 FJM Advocats 34 55,92 89,92 
3 PWC (PricewaterouseCoopers Tx Legal) 31 52,13 83,13 

 
 

Ordre LOT 3 - DRET CIVIL I LLUITA CONTRA 
LA MOROSITAT  

PUNTUACIÓ 
SOBRE B 

PUNTUACIÓ 
SOBRE C TOTAL 

1 BDO 36,5 58,02 94,52 
2 DIGESTUM LEGAL 2 34,25 58,08 92,33 
3 BUFETE BARRILERO - RASLA 32,5 55,95 88,45 
4 MARIA VILA 26,5 52,72 79,22 
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Ordre LOT 4 – DRET MERCANTIL PUNTUACIÓ 
SOBRE B 

PUNTUACIÓ 
SOBRE C TOTAL 

1 RCD 34,5 53,91 88,41 
2 VALLBE 28 59,08 87,08 
3 DENVER 25 59,52 84,52 
4 RMB ADVOCATS 26,75 56,42 83,17 
5 PAGES CORTES 23,5 56,75 80,25 

 
 

Ordre LOT 5 -  DRET PENAL PUNTUACIÓ 
SOBRE B 

PUNTUACIÓ 
SOBRE C TOTAL 

1 RAMON Y CAJAL ABOGADOS SLP 36 58,38 94,38 
2 MARTELL ABOGADOS 37 55,39 92,39 
3 BDO * 34 57,89 91,89 
4 MOLINS PARES SLP 34 56,19 90,19 
5 DIGESTUM LEGAL 34 54,37 88,37 
6 DENVER ABOGADOS 28 59,64 87,64 
7 SUSANA RODRIGUEZ PUENTE 31 53,18 84,18 
8 MIGUEL CAPUZ SOLER 29 29,22 58,22 

 

* OBSERVACIONS: havent aplicat l’ordre de preferència d’adjudicació dels lots manifestat per 
BDO, aquest licitador no pot ser adjudicatari d’aquest lot atès que ja està proposat com a 
adjudicatari dels lots 1 i 3. 

 

 

Barcelona, en la data de signatura electrònica 

El gerent 
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